se extendit nec se extendere debet vel potest nec potuit ullo modo ad ex- 

ceptionem in dicto capitulo factam de corona et regno Hungarie, quia tune 
in prestatione dicti sacramenti in dicto instrumento lige et unionis contenti 

facti per utramque partem, ipse ambe partes voluerunt concorditer, specialiter 

et expresse, et ex certa scientia, et non per errorem. E t  ita dixerunt in 

presentia mei notarii et testium contentorum in instrumento lige et unionis 

predicte quod illa exceptis in dicto capitulo inserta facta de regno et corona 

Hungarie perinde haberi deberent, ac si nunquam in ipso instrumento posita 

foret. E t  quod dictum eorum sacramentum ad dictam exceptionem regni et 

corone Hungarie non extenderetur nec ad ipsam extendi volebat ullo modo, 

Rogantes etiam de hoc per me Kicolossium notarium infrascriptum fferi publi

cum instrumentum. Insuper promiserunt specialiter dicti sindici et procuratores 

nobilium et communitatum patrie Foriiullii predicte ipsis Ambaxiatoribus sindi
cis et procuratoribus dicti domini Ducis et comunis Venetiarum et mihi notario 

publico infrascripto ut supra stipulantibus sub penis omnibus, promissionibus, 

roboribus, et cautelis, renuntiationibus ac obligationibus omnibus et singulis in 

dicto instrumento lige et unionis contentis, quod infra unum mensem proxime 

venturum post celebrationem presentis contractus et instrumenti ipsi omnes nobiles 

et communitates de patria Foriiullii predicta per instrumento publica eorum bullis 

bullata cum omni stipulatione opportuna specialiter et expresse ratificabunt, appro

babunt, et confirmabunt presens instrumentum et omnia et singula in eo 

contenta, que instrumenta cum bullis predictis de approbatione, ratificatione 

et confirmatione presenti instrumenti et omnium et singulorum in eo conten

torum predicti nobiles et communitates dicte patrie dicto domino Duci et 

comuni Venetiarum destinabunt infra unius mensis terminum suprascriptum. 

De quibus omnibus et singulis dicti domini Ambaxiatores, sindici et procura
tores dicti domini ducis et communis Venetiarum petierunt a me dicto notario 

sibi dicto nomine fieri unum et plura publica instrumenta. A ctu m  in Civitate 

Gradensi in Capella Sancti Johannis Baptiste de Grado presentibus venerabili 
in Christo patre domino fratre Pasqualino Abbate Sancti Fetri de Laremondyna 

dioecesis Caprulensis, venerabili viro domino presbitero Hermacora canonico 

ecclesie Gradensis, ac providis Miliano quondam Andriutii de Faventia, 

Antonio Leone de Mantua, Jacobo notario quondam Argani de Sompuito 

habitatore Marani, Manato quondam Bartolini de Florentia, Utini habitante,

Simeone quondam Guarnerii de Venzono, Bertrando quondam Johannis Egidii  

de Utino, et Gardilino quondam Jacobi Gardilini de Spegnimbergo, testibus 

et aliis pluribus ad hec vocatis specialiter et rogatis.

iE .  S.) E t  ego Nicolussius quondam Dominici Cucullissij de Sancta- 

marialalonga Utini habitans publicus Imperiali auctoritate notarius supra

scriptis omnibus et singulis presens fui et ea omnia rogatus per suprascriptos 

dominos Simonem, Franciscum, Henricum et Niccolossium scripsi et publicavi.

A  t e r g o .  Ratificatio secundi instrumenti dominorum Simonis, Franci

sci, Henrici, Asquini, Johannis et Nicolai de Coloreto.

(Estratto dal R . Archivio di Venezia — Pacta — Serie II, Busta 14 )

X V .

1385,  4 . M ä r \ ,  C o l l o r e d o .  R a t i ß c a t i o n s u r k u n d e  d e r  E d l e n  H e r r e n  O d o r i c o  

u n d  J a k o b ,  H e i n r i c h  u n d  A s q u i n o  u n d  N i c o l a u s  v o n  C o l l o r e d o  \ u  d e m  

o b e n  u n t e r  X I I I  e r w ä h n t e n  B ü n d n i s s e .

In Christi nomine. Am en. A nn o Nativitatis eiusdem Millesimo trecen

tesimo octuagesimo quinto indictione octava die quarto Marcii. Cum inter 

nobiles et sapientes viros dominos Johannem Gradonico procuratorem ec- 

clesie Sancti Marci, Leonardum Dandulo militem procuratorem Sancti Marci, 
et Michaelem Steno, procuratores et sindicos illustris et excelsi domini, domini 

Antonii Venerio Dei gratia incliti Venetiarum ducis, et communis Venetiarum, 
nomine et vice prefati domini ducis et communis Venetiarum ex una parte, E t  

honorabiles, nobilem, et circumspectos viros, magistrum Jacobum phisicum 

Blasium de Lissono, et ser Nicolaum Manini de Utino, procuratores et pro

curatorio nomine magnifici et potentis militis domini Federici quondam strenui 

militis domini Francisci de Savorgnano, et egregium militem dominum Ven-  

cislaum quondam strenui militis domini Pertoldi de Spegnimbergo suo pro
prio nomine nobilis viri domini Pregonie fratris sui filii dicti quondam domini 

Pertoldi de Spegnimbergo, et nobilem virum dominum Doymum quondam 

domini Odorici de Castello, suo proprio nomine ac procuratorem et procurato

rio nomine nobilis viii domini Odorici quondam domini Rizardi de Castello, 

nec non prefatos dominos Venzislaum et Doymum procuratores substitutos et 
procuratoriis nominibus nobilium virorum dominorum F r a n c i s c i  quon